МКОУ "Аваданская СОШ"
                                       ПРИКАЗ
	08.06.2020
	№ 13

    "О выдачи аттестатов выпускникам 9-х классов и об их выбытии из школы."
На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета МКОУ "Аваданская СОШ"  (протокол от 23.05.2020 № 06)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отчислить обучающихся 9-ых классов 2020 года в связи с получением образования (завершением обучения) по программе основного общего образования по списку согласно приложению.
2. Заместителю директора по УВР Урдухановой Ч.А .:
· запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 05.06.2020;
· организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе аттестатов с отличием – по списку согласно приложению, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников в срок до 15.06.2020.
3. Секретарю Специалисту ИКТ  Кличханову Р.М.:
· заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении;
· опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы.
4. Секретарю Шахбановой Д.С.
· ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников под подпись по электронной почте.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор

	Кличханова Р.Э.

С приказом ознакомлены:
	Заместитель директора по УВР
	Урдуханова Ч.А.
	По эл. почте «05  ». 06.2020

	Секретарь
	Шахбанова Д.С
	По эл. почте «05  ».06.2020

	Специалист ИКТ
	Кличханов Р.М.
	По эл.почте

Приложение к приказу МКОУ "Аваданская СОШ"
 от 08.06.2020 № 13

Список обучающихся
	Ф. И. О. обучающегося
	Класс
	Аттестат с отличием

	Абасова Маина Руслановна
	9 «А»
	_

	Ахмедова Суна Султалиевна
	9 «А»
	Да

	Гафуров Илхам Жарунлахович
	9 «А»
	−

	Камалова Заида Аферовна
	9 «А»
	−

	Каитмазова Алина Элдеровна
	9 «А»
	−

	Лалаева Эльзана Аслановна
	9 «А»
	−

	Магарамов Селим Черкасович
	9 «А»
	--

	Оруджева  Марьям Джалиловна
	9 «А»
	−

	Тарикулиев Рахман Андреевич
	9 «А»
	−

	Уруджев Тагир Артурович
	9 «А»
	--

	Шамхалов Анзор Уманович
	9 «А»
	_

	Юсуфов Имам Халларович
	9 «А»
	_

	Алискеров Руслан Имамулахович
	9 «Б»
	-

	Гаджиева Галина Одисеевна
	9 «Б»
	-

	Джамиева Рена Теснифовна
	9 «Б»
	-

	Каитмазов Мадрид Низамеддинович
	9 «Б»
	-

	Махсудов Раджаб Кудратович
	9 «Б»
	Да

	Магомедова Латифа Насрединовна
	9 «Б»
	-

	Рамазанова Айиша Алимовна
	9 "Б"
	_

	Сардарова Разият Натиковна
	9 "Б"
	_

	Уруджева Саира Амрудиновна
	9 "Б"
	_

	Шахбанова Мадина Низамудиновна
	9 "Б"
	_

	Абдулгалимов Алибала Абдулселимович
	9 "В"
	_

	Абдулкеримова Аиша Тофиговна
	9 "В"
	_

	Алисултанова Тюквезбан Рафиковна
	9 "В"
	_

	Гасанова Эльза Икметовна
	9 "В"
	_

	Дадашева Дагмара Мурадовна
	9 "В"
	_

	Кайтмазов Рустам Рамикович
	9 "В"
	_

	Мустафаева Айиша Меметовна
	9 "В"
	_

	Мустафаева Амина Меметовна
	9 "В"
	_

	Нуралиева Патимат Асланбеговна
	9 "В"
	_

	Хуршидова Гюлезар Алтайевна
	9 "В"
	_

	Эскерова Тереза Адиловна
	9 "В"
	_